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Zapadający coraz szybciej 
zmrok, deszcze, jesienna słotna 
pogoda – to wszystko powoduje 
pogorszenie widoczności na dro-
gach. Za nieco ponad dwa tygo-
dnie zmienimy czas na zimowy 
i ciemno będzie jeszcze wcześniej. 
W takich warunkach zarówno kie-
rowcy, jak i  piesi muszą bacznie 
uważać, bo o wypadek nietrudno.  

Przejścia dla 
pieszych: by było 

bezpieczniej

Schronisko dla zwierz�at RAFIK

czynne od wt.-pt. w godz. 10-16, sobota 9-14
Zapraszamy do adopcji: Bolesław, ul. Parkowa 60

604 942 877, 32 307 23 60

Zdjęcia piesków na FACEBOOK www.schroniskoboleslaw.pl

Psy z terenu Powiatu Olkuskiego są przewożone do naszego schroniska

Prowadzimy zbiórkę karmy!

Zaadoptuj psa!

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

.

- Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera 

   oraz Kariera Zawodowa a także NETBON

- Jako jedyny Ośrodek w Olkuszu mamy w ofercie szkolenia 

  i egzaminy na Przewóz Rzeczy i Osób

- Jako jedyni posiadamy miernik prędkości do szkolenia motocyklistów

- Dysponujemy dużym placem manewrowym przystosowanym do wszystkich kategorii

- Zapewniamy badania lekarskie oraz psychologiczne

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Polub nas na

Дитячий садок

www.urwisy-olkusz.pl

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Oferujemy: 
- Język  angielski 
codziennie,
- Sensoplastykę®,
- Robotykę,
- Rytmikę.

ORGANIZUJEMY ZAJĘCIA
ADAPTACYJNE

DIAGNOZA LOGOPEDYCZNA GRATIS.DIAGNOZA LOGOPEDYCZNA GRATIS.
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Newralgiczne miejsca to przejścia 
dla pieszych, które w niektórych 
lokalizacjach wymagają zdecydo-
wanej poprawy.

Uważajmy wszyscy!
-Każde przejście dla pieszych 

powinno być naprawdę solidnie oświe-
tlone. Nieraz po zmroku pieszego widać 
dopiero wtedy, gdy wchodzi na pasy, 
zwłaszcza jeśli dojście do przejścia 
jest nieoświetlone czy rosną przy nim 
drzewa. Jak kierowca ma go zobaczyć 
wcześniej, gdy jest jeszcze na chodni-
ku czy poboczu? A zdarzają się i takie 
sytuacje, że pieszy nagle wchodzi na 
jezdnię, a przecież żadne auto nie zaha-
muje w miejscu – opowiadają kierowcy.

Wielokrotnie pisaliśmy o drogo-
wych problemach dotyczących i pie-
szych, i kierowców. Piesi skarżą się na 
kierowców niekoniecznie zatrzymu-
jących się przed pasami, jeżdżącymi 
z  nadmierną prędkością. Kierowcy 
z kolei interweniują w naszej redak-
cji w  sprawie pieszych, dla których 
„zebra” to po prostu przedłużenie 
chodnika i  nie widzą potrzeby, aby 
nawet rozejrzeć się przed wejściem na 
pasy. Uważać na drodze muszą wszy-
scy, a nieodpowiednia infrastruktura 
w  postaci niedoświetlonych przejść 
dla pieszych znacznie zmniejsza bez-
pieczeństwo na drodze. O tym chyba 
nikogo przekonywać nie trzeba.

Będzie jaśniej i bezpieczniej
Porządne oświetlenie i  wyraźne 

wymalowane pasy – to podstawa, 
aby przejścia były bezpieczne. Na dro-
gach w naszym powiecie kilka takich 
miejsc zostanie gruntownie zmoderni-

zowanych - przede wszystkim chodzi 
o oświetlenie i odpowiednie oznako-
wanie poziome i pionowe. Samorządy 
pozyskały na ten cel środki z rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg, W gminie 
Olkusz rozstrzygnięto przetargi na 
przebudowę przejścia dla pieszych 
w  rejonie skrzyżowania tzw. drogi 

chrzanowskiej z ul. Kamyk, a  także 
na budowę przejścia w Rabsztynie.

Gmina zmodernizuje jeszcze dwa 
przejścia. Pierwsze z nich zlokalizowa-
ne jest na wiadukcie 29 Listopada, 
nieopodal zejścia na basen i  park 
na Czarnej Górze. Druga inwestycja 
zostanie wykonana w pobliżu połącze-
nia ul. Pakuska z ul. Witosa.

Bezpieczne przejścia powstaną tak-
że w ramach powiatowych inwestycji: 
na ul. Ks. Gajewskiego w Olkuszu, na 
skrzyżowaniu ul. Kolejowej z ul. Nową 
w Bukownie oraz w obrębie skrzyżo-
wania dróg powiatowych w Bydlinie 
nieopodal remizy, a także w Kwaśniowie 
Dolnym, w obrębie skrzyżowania ulic 
Kolejowej i Leśnej z ulicą Starczynowską 
w Bukownie oraz w Zawadzie.

Bukowno z  kolei zmodernizuje 
przejścia na skrzyżowaniu ul. 1 Maja 
z ul. Pocztową, przy ul. Niepodległości 
obok wyjścia z targowiska oraz przy ul. 
1 Maja naprzeciw wyjścia z tunelu PKP.

Gdzie jeszcze?
Przejść dla pieszych jest sporo. 

Niestety, nie do wszystkich prowadzą 
oświetlone chodniki; nie wszędzie pasy 

są widoczne z odpowiedniej odległości. 
Jednym słowem – wiele z nich wymaga 
jeszcze poprawy. Niektóre są szczególnie 
uczęszczane (jak te w okolicach szkół, 
marketów, kościołów), ale i te na mniej 
ruchliwych drogach po prostu muszą 
być bezpieczne. Oczywiście nawet najle-
piej oświetlone przejście nie pomoże, gdy 
piesi i kierowcy nie będą zachowywać 
należytej ostrożności.	

Które przejścia dla pieszych 
wymagają poprawy, przede wszyst-
kim pod kątem oświetlenia i wy-
raźnie wymalowanych pasów? Jak 
zawsze ciekawi jesteśmy Waszych 
opinii. Piszcie do nas, a  my na 
pewno wrócimy do tematu, opisu-
jąc wskazane przez Was przejścia.

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ Przejścia dla pieszych...
ciąg dalszy ze str 1

BUKOWNO
A.N.Q.A.

Kontrowersje wokół zmian 
w  planie zagospodarowania prze-
strzennego Bukowna nie maleją. 
Od połowy września trwa proces 
wyłożenia do publicznego wglądu 
projektu zmian w tym dokumencie 
wraz z prognozą ich oddziaływania 
na środowisko. Jednym z elemen-
tów administracyjnej procedury 
jest publiczna dyskusja, która miała 
miejsce w ubiegły poniedziałek, 11 
października b.r. Ze względu na duże 
zainteresowanie, zorganizowano ją 
w auli Miejskiego Ośrodka Kultury.

Ogromne emocje, gorąca dysku-
sja i kategoryczny sprzeciw — w ten 
sposób można podsumować publiczną 
dyskusję nad zmianami w planie zago-
spodarowania przestrzennego Bukow-
na. Mieszkańcy miasta boją się, że 
tereny tzw. Pustyni Starczynowskiej po 
zmianie planu przeznaczone zostaną 
pod wydobycie piasku. Zdaniem wielu 
z nich taka działalność doprowadziłaby 
do nieodwracalnych zmian w ekosyste-
mie poprzez degradację fauny i flory.

- Nie mamy żadnego interesu 
w  prowadzeniu wydobycia na tym 
terenie. Jedynym beneficjentem tej 
rabunkowej eksploatacji byłaby pry-
watna firma będąca spółką córką 
zagranicznego koncernu. Domagamy 
się takich zapisów, które będą zabez-
pieczać interesy mieszkańców, a nie 
interesy spółek — grzmieli podczas 
poniedziałkowej debaty przedstawiciele 
lokalnej społeczności.

W trakcie spotkania odczyta rów-
nież list otwarty do radnych z Bukow-
na. - Zwracamy się z prośbą o pomoc do 
wszystkich Państwa Radnych, którzy 
mogą swoimi decyzjami powstrzymać 
plany działań prowadzących do dalszej, 
trwałej degradacji środowiska natural-
nego w Bukownie. Prosimy o obronę 
przed zapędami tych, którzy kosztem 
zdrowia mieszkańców dążą do realizacji 
partykularnych interesów, a Bukowno 

to dla nich tylko piasek znajdujący 
się pod powierzchnią — apelowali do 
rajców autorzy listu.

Władze Bukowna zapewniają, że 
nie chcą dopuścić do rozpoczęcia wydo-
bycia. - W związku z licznymi pytaniami 
dotyczącymi terenów leśnych położo-
nych między ul. Sosnową i ul. Długą 
przypominamy, iż zgodnie z wcześniej-
szymi deklaracjami, Burmistrz Miasta 
Bukowno nie zamierza przeznaczyć 
tych terenów pod eksploatację piasku 
— czytamy w komunikacie, jaki poja-
wił się na stronie internetowej Urzędu 
Miasta w Bukownie kilka dni przed 
spotkaniem.

Podczas spotkania przedstawiciele 
samorządu tłumaczyli, że są zobowią-
zani do przeprowadzenia procedury 
planistycznej zgodnie ze wszystkimi 
obowiązującymi przepisami i wymoga-
mi tak, aby uchwalonego dokumentu 
nie można było później podważać i za-
skarżać. O jego ostatecznym kształcie 
zadecydują jednak w głosowaniu radni 
Rady Miejskiej. Deklaracje te nie prze-
konały jednak wszystkich zaintereso-
wanych. - Mamy do was ograniczone 
zaufanie. Skąd możemy mieć pewność, 
że nie wprowadzicie niekorzystnych 
zmian tylnymi drzwiami? - pytali 
zgromadzeni.

— Radni mogą głosować tylko 
i  wyłącznie nad takim planem, jaki 
w  tej chwili jest omawiany. Dowolna 
osoba, także spoza miasta, może złożyć 
do niego swoje uwagi. Następnie każda 

z nich jest rozpatrywana przez Burmi-
strza. Jeżeli w wyniku rozpatrywania 
uwag w projekcie wprowadzone zosta-
łyby istotne zmiany, konieczne byłoby 
ponowienie procedury publicznego 
wyłożenia — przekonywała Agnieszka 
Rybowicz, przedstawicielka firmy, 
która opracowała omawianą dokumen-
tację. - Warto wiedzieć, że odrzucone 
uwagi i tak są później głosowane przez 
radnych. Jeśli radni zdecydują, że da-
na propozycja powinna jednak zostać 
uwzględniona i naniesiona na plan, to 
również konieczne będzie ponowienie 
procedury – wtórował jej wiceburmistrz 
Marcin Cockiewicz.

W  trakcie spotkania padło wiele 
zarzutów, dotyczących intencji i decyzji 
władz. - Skoro nie chcecie kopalni, to 
po co w ogóle zaznaczacie na mapie 
istnienie złoża piasku? - dopytywali 
mieszkańcy. - Obligują nas do tego 
przepisy. Ono jest już zarejestrowa-
ne w  bilansie złóż krajowych, który 
ewidencjonuje wszystkie znane złoża 
surowców na terenie całej Polski — tłu-
maczyli urzędnicy. Z ich relacji wynika, 
że z mocy prawa są one przeznaczone 
do przyszłej eksploatacji. O tym, kiedy 
to nastąpi, decyduje jednak samorząd. 
Nawet jeśli obecne władze do tego nie 
dopuszczą, to nie można wykluczyć, że 
kiedyś nie pojawią się rajcy i włodarze, 
którzy się na to zgodzą.

„NIE” dla wydobycia 
piasku 

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Remont wiaduktu parali -
żujący komunikację w  Olkuszu 
potrwa co najmniej dwa tygodnie 
dłużej, niż pierwotnie zakładano. 
Taką informację przekazała na-
szej redakcji rzeczniczka oddzia-
łu GDDKiA w Krakowie.

Przypomnijmy, że z  końcem 
czerwca na DK94 w  Olkuszu roz-
począł się remont wiaduktów. 
W  pierwszej kolejności zamknięta 
została prawa nitka drogi w kierun-
ku Krakowa. Na nitce lewej, która 
prowadzi w  kierunku Bytomia, 

wprowadzono zaś ruch dwukierun-
kowy. Kolejność ta uległa odwróce-
niu i prace przeniosły się na drugi 
wiadukt, gdzie trwają do dzisiaj.

Od kilku dni otrzymujemy tele-
fony od mieszkańców dopytujących 
się, kiedy remont zostanie ostatecz-
nie zakończony. Z materiałów pra-
sowych przesyłanych przez GDDKiA 
w czerwcu wynikało, że prace mają 
być prowadzone do połowy paździer-
nika. Tak się jednak nie stanie.

- Planowany na dzień 12.10. 
2021 r. termin zamknięcia jezdni 
lewej oraz przywrócenie ruchu na 
obu wiaduktach uległ zmianie. Prze-
sunięcie terminu wynika z opóźnie-
nia dostawy dylatacji modułowej, 

której montaż jest konieczny do 
przełożenia ruchu. Przywrócenie 
ruchu samochodowego na obu 
wiaduktach jest zaplanowane do 
dnia 25.10.2021 r. Termin zakoń-
czenia zadania zaplanowano na  
30.10.2021 r. – informuje Iwona 
Mikrut, główny specjalista ds. 
komunikacji społecznej GGDKiA 
w Krakowie.

Jak informują przedstawiciele 
Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i  Autostrad, remont obu 
wiaduktów nad linią kolejową był 
niezbędny z uwagi na eksploatacyj-
ne zużycie elementów konstrukcyj-
nych obiektów.

Remont wiaduktu 
przedłużony

SŁAWKÓW
Wiola Woźniczko

W minioną sobotę, 9 paździer-
nika, na przejściu dla pieszych na 
skrzyżowaniu drogi krajowej 94 
z ul. Okradzionowską w Sławkowie, 
doszło do wypadku z  udziałem 
olkuskiego burmistrza Romana 
Piaśnika.

Jak wynika z  informacji za-
mieszczonej na silesia.24.pl, 72-letni 
mężczyzna kierujący samochodem 
osobowym marki mercedes potrącił 
68-letnią kobietę. Kobieta została 
zabrana do szpitala przez śmigłowiec 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Rzecznik prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Będzinie poinformował, 
że kierowca był trzeźwy.

Skontaktowaliśmy się w  tej 
sprawie z  olkuskim burmistrzem. 

- Uczestniczyłem w zdarzeniu w Sław-

kowie. Byłem badany alkomatem i nie 

stwierdzono obecności alkoholu. Naj-

ważniejsze, że ta kobieta dochodzi do 

zdrowia. Na dzień dzisiejszy nie mogę 

udzielić więcej informacji, ponieważ 

w tej sprawie jest prowadzone postę-

powanie. Gdy zostanie zakończone, 

udzielę wszelkich informacji – powie-

dział nam burmistrz Roman Piaśnik.

Wypadek w Sławkowie 
z udziałem  

burmistrza Piaśnika
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OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

GMINA WOLBROM
Ewa Barczyk

Szerokim echem wśród lokal-
nej społeczności odbiły się zabiegi 
o przywrócenie transportu publicz-
nego na trasie Wolbrom-Olkusz 
przez Lgotę Wolbromską, Dłużec, 
Domaniewice, Załęże, Domaniewi-
ce, Jaroszowiec i  Klucze. Rozgo-
rzała dyskusja rozpaliła nie tylko 
zainteresowanych bezpośrednio 
pasażerów zlikwidowanej linii auto-
busowej i ich rodziny, ale także lo-
kalnych samorządowców oraz wielu 
mieszkańców z całej gminy, którzy 
chętnie skorzystaliby z publicznego 
transportu, gdyby taki istniał.

Przypomnijmy: komercyjny prze-
woźnik, który obsługiwał dotychczas 
wspomnianą linię komunikacyjną zre-
zygnował z świadczenia na niej usług 
przewozowych, podając jako powód 
nierentowność przedsięwzięcia. Tym 
samym mieszkańcy zostali pozbawieni 
transportu publicznego na ważnej 
społecznie trasie, którą regularnie 
bądź doraźnie docierali do pracy, szkół 
ponadpodstawowych w  Wolbromiu 
i  Olkuszu, do lekarzy, na zakupy, 
do urzędów, na zajęcia pozalekcyjne 
i  rekreacyjne dla młodzieży. Jak ar-
gumentują mieszkańcy - osoby nie 
dysponujące transportem prywatnym 
oraz część ludzi w podeszłym wieku 
czy osoby niepełnosprawne, została 
całkowicie uzależniona w  zakresie 
możliwości przemieszczania się od 
dobrej woli rodziny lub osób obcych, 
co jest dla nich praktycznie wyklucze-
niem z życia społecznego. Podnoszą też 
argument, że konieczność posiadania 
i  korzystania z  kilku samochodów 
w domu zwiększa niebagatelnie koszty 
utrzymania rodzin, a także przyczynia 
się do zwiększenia zanieczyszczenia 
powietrza. Mieszkańcy, którzy ponad 
tysiącem podpisów poparli petycję do 
władz gminy Wolbrom o pomoc w roz-
wiązaniu zaistniałego problemu wy-
kluczenia komunikacyjnego, spotkali 
się jak dotąd wyłącznie z  twardymi 
argumentami o  zasadach rachunku 
ekonomicznego i niskiej efektywności 
przedsięwzięcia w  skali potrzeb bu-
dżetowych.

„Syty głodnego nie zrozumie, 
bo choćby nie wiem jakie usłyszał 
argumenty, to jeżeli nie musi prosić 
o  pomoc w  przemieszczaniu się, to 
nie dotrze do niego jakie to bywa 
skomplikowane, męczące, a  nawet 
upokarzające. Dostęp do komunikacji 
publicznej nie powinien być przedmio-
tem działalności komercyjnej, bo jest 
zaspokojeniem podstawowych potrzeb 
społecznych” - argumentują osoby 
bez samochodu lub prawa jazdy, 
potrzebujące dostępu do stabilnego 
publicznego transportu, który zapewni 
im możliwość swobodnego podróżowa-
nia poza swoją miejscowość.  

„Wożenie powietrza jest absurdal-
ne i kłóci się z zasadami rentowności 
oraz racjonalnego gospodarowania 
publicznym groszem” – odpowiadają 
kierowcy, dysponujący swobodnie 
własnym samochodem, a  także cza-
sem niezbędnym np. do zawiezienia 
własnych dzieci do szkoły ponadpod-
stawowej, którzy bagatelizują problem.

Jedną z  prób rozwiązania dyle-
matu komunikacyjnego podjął Klub 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość przy 
Radzie Miejskiej w Wolbromiu, który 
przygotował i  poddał odpowiedniej 
procedurze projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia intencji przystąpienia Gmi-
ny Wolbrom do Związku Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
w  Olkuszu. Jak tłumaczą autorzy 
uchwały intencyjnej – jej przyjęcie 
otworzyłoby Gminie Wolbrom możli-
wość podjęcia rozmów z publicznym 
podmiotem, zajmującym się przewo-
zem pasażerów w sąsiednich gminach, 
co na etapie negocjacji i  badania 
lokalnych potrzeb nie spowodowa-

łoby żadnych skutków finansowych. 
„Podjęcie rozmów z  ZKG to tylko 
jedna z możliwości, a nie zobowiąza-
nie” – podkreślali radni opozycji, ale 
argumentów tych nie chcieli słuchać 
ani burmistrz, ani radni, którzy go 
popierają. W  zamian zostały przy-
gotowane wyliczenia horrendalnych 
kosztów, jakie musiałaby ponieść 
Gmina na realizację transportu pu-
blicznego, realizowanego przez ZKG. 
Burmistrz i  popierający go radni 
przekonywali, że nie jest to w żaden 
sposób adekwatne do potrzeb i będzie 
marnowaniem publicznych środków. 
„Wnioski przedstawione w opinii Pa-
na Burmistrza, nt. funkcjonowania 
Związku Komunalnego Gmin „Komu-
nikacja Międzygminna” w Olkuszu zo-
stały błędnie wyciągnięte, a w mediach 
społecznościowych pojawiły się infor-
macje, iż gmina Wolbrom musiałaby 
wpłacać do Związku ponad 6 mln. zł. 
Taką kwotę wpłaca gmina Olkusz, na 
której terenie funkcjonuje obecnie 27 
linii autobusowych obsługiwanych 
przez „Komunikację Międzygminną”. 
Powierzchnia gminy Olkusz faktycznie 
zbliżona jest do powierzchni gminy 
Wolbrom, jednak posiada ona dwa 
razy więcej mieszkańców, niż gmina 
Wolbrom, co z pewnością wpływa na 
wzrost zapotrzebowania w  zakresie 
zapewnienia publicznej komunikacji 
na jej terenie – odpowiadali radni 
z opozycji.

Ostatecznie argumenty za przy-
jęciem uchwały, otwierającej drogę 
do rozmów z  ZKG nie przekonały 
większości i radni uchwałę odrzucili. 
Tym samym mieszkańcy nie doczekają 
się rzetelnych wyliczeń ile faktycznie 

kosztowałoby przystąpienie do związ-
ku i  skomunikowanie gminy trans-
portem publicznym organizowanym 
w ten sposób.

Istniejący od lat problem wyklu-
czenia komunikacyjnego na terenie 
gminy Wolbrom ma jeszcze inną 
szansę rozwiązania. Gmina Wolbrom 
złożyła trzy wnioski o dofinansowanie 
transportu publicznego z  rządowego 
Funduszu Rozwoju Przewozów Auto-
busowych. Co prawda, jak dotąd wła-
dze Wolbromia ubiegały się o dotacje 
z tego źródła nieskutecznie, bo złożone 
w  roku 2019 zostały odrzucone ze 
względów formalnych, a w roku 2020 
r. wniosku nie złożono w ogóle, ale 
można mieć nadzieję, że tym razem 
się uda.

 - Być może dzięki zgłoszone-
mu projektowi uchwały, podpisanej 
przez ponad tysiąc osób petycji oraz 
nagłośnieniu problemu wykluczenia 
komunikacyjnego na terenie naszej 
gminy przez media: prasę i w TVP Kra-
ków do władz dotrze, że ten problem 
nie jest marginalny i warto  podjąć 
poważne działania w tym zakresie jak 
najszybciej – podkreślają wnioskujący 
o publiczny transport dla każdego.

Przywilejem rządzących jest po-
siadanie własnej wizji prowadzenia 
gospodarki finansowej Gminy i reali-
zowanych przedsięwzięć. Wiadomo, 
że jeszcze się taki nie urodził, co by 
wszystkim dogodził… Ważne jest 
jednak, aby władza słuchała ludzi, bo 
pracuje nie dla siebie, a dla społeczeń-
stwa i to nie wyłącznie dla własnych 
wyborców – podkreślają mieszkańcy 
i  radni opozycyjni, którzy mają na-
dzieję, że busy jednak będą jeździły 
po drogach gminy Wolbrom, i  to nie  
tylko na dwóch podstawowych trasach 
w kierunku Krakowa i Olkusza.

Wprowadzenie przepisów, któ-
re zagwarantują prawo obywatela 
do transportu, by mógł on dotrzeć 
przynajmniej do siedziby gminy za-
proponował ostatnio rzecznik praw 
obywatelskich Marcin Wiącek,  który 
wskazał, że wykluczenie transportowe 
mieszkańców mniejszych miejscowo-
ści jest jednym z najczęściej podnoszo-
nych problemów podczas jego spotkań 
w całej Polsce.

Mieszkańcy wciąż czekają na 
publiczną komunikację

POWIAT
Wiola Woźniczko

Związek Komunalny Gmin „Ko-
munikacja Międzygminna”, wraz 
z  olkuską Policją, rozpoczął akcję 
„Bezpiecznie w Autobusie”. Funkcjo-
nariusze sprawdzają, czy pasażerowie 
stosują się do aktualnie obowiązują-
cych przepisów epidemicznych.

ZKG KM poinformował niedawno 
na swojej stronie internetowej, że rozpo-
czyna akcję „Bezpiecznie w Autobusie”. 
- W związku z licznymi skargami dotyczą-
cymi łamania obowiązujących przepisów 
zasłaniania ust i nosa w publicznych 
środkach transportu zbiorowego, Zwią-
zek Komunalny Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu rozpoczyna 
we współpracy z Powiatową Komendą 
Policji w  Olkuszu kontrole mające 
na celu zapewnienie bezpieczeństwa 
wszystkim podróżującym autobusami 
komunikacji miejskiej – czytamy w ko-
munikacie.

Jako podstawę prawną planowa-
nych działań, Związek podaje artykuł 
116 § 1a kodeksu wykroczeń, który 
brzmi: „Kto nie przestrzega zakazów, 
nakazów, ograniczeń lub obowiązków 
określonych w przepisach o zapobiega-
niu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób za-
kaźnych u ludzi, podlega karze grzywny 
albo karze nagany.”

Wedle obecnie obowiązujących 
przepisów, Policja ma prawo m.in. na-
łożyć karę w wysokości do 1 000 zł za 
niedostosowanie się do obowiązku za-
słaniania ust i nosa. Restrykcje dotyczą 
również osób zdrowych, które nie chcą 

stosować się do przepisów nakazują-
cych noszenie maseczek. Dodatkowo 
Policja ma prawo skierować sprawę do 
sanepidu, który może zastosować karę 
administracyjną w wysokości: od 5 do 
nawet 30 tys. zł.

- Pamiętajmy, że w kraju wciąż 
odnotowywane są nowe przypadki 
zachorowań. Problem ten dotyczy rów-
nież mieszkańców naszego powiatu. 
Wprowadzone przez rząd ograniczenia 
związane z  obowiązkiem zasłaniania ust 
i nosa w przestrzeniach zamkniętych, 
jak również w środkach komunikacji 
publicznej, mają na celu zminimalizować 
zagrożenie związane z pandemią. Miesz-
kańcy powiatu muszą stosować się do 
tych obostrzeń. Chodzi bowiem o nasze 
wspólne bezpieczeństwo - apelują przed-
stawiciele Policji.

Akcja władz ZKG KM wpisuje się 
w  oczekiwania wielu mieszkańców, 
którzy od kilku tygodni zwracają uwagę 
na lekceważenie przepisów przez osoby 
nienoszące maseczek w sklepach i ko-
munikacji publicznej. Głosy dotyczące 
tej kwestii spływają również do naszej 
redakcji. – A może by tak zaangażować 
w kontrolę maseczek także Straż Miej-
ską? – pytał niedawno jeden z Czytel-
ników dzwoniących do naszej redakcji. 
Jako przykład podał on takie miasta 
jak Kielce czy Szczecin, gdzie oprócz 
policjantów w miejskich autobusach 
można spotkać również funkcjonariuszy 
tej służby. – Policjanci mają wiele innych 
zadań i pewnie przydałaby im się w tej 
temacie pomoc. Zwłaszcza, że przestrze-
ganie przepisów epidemicznych leży 
w  interesie nas wszystkich – sugeruje 
nasz rozmówca.

Policjanci 
kontrolują 
autobusy

KWAŚNIÓW 
GÓRNY

Wiola Woźniczko
Latem mieszkańcy Stoków 

w  Kwaśniowie Górnym interwe-
niowali w naszej redakcji w spra-
wie remontu ul. Sportowej 9-39. 
W  gminie właśnie ogłoszono za-
pytanie ofertowe na modernizację 
tej drogi.

Ubity trakt wysypany kamie-
niem, pełen dziur – tak wygląda ul. 
Sportowa. Mieszkańcy podkreślali, że 
wielokrotne interwencje u kolejnych 
wójtów i sołtysów kończyły się dosy-
pywaniem kamienia w dziury na dro-
dze. Rozwiązanie działało na krótką 
metę, bo z reguły po kilku tygodniach 
powstawały kolejne dziury. Najgorzej 
sytuacja wygląda po deszczu. Brakuje 
też oświetlenia drogi.

Gdy o  sprawie pisaliśmy w  lip-
cu wójt gminy Klucze Norbert Bień 
tłumaczył, że jest tam problem z od-
wodnieniem i  kwestiami własno-
ściowymi, które należy rozwiązać 
w pierwszej kolejności. Włodarz gmi-
ny mówił wówczas, że są prowadzone 
negocjacje z  właścicielami działek, 

od których konieczne jest uzyskanie 
zgody na wykonanie odwodnienia 
i nawierzchni.

Kwestia długo wyczekiwanego 
remontu ruszyła do przodu. Gmina 
ogłosiła zapytanie ofertowe na moder-
nizację traktu. Zakres prac ma objąć 
wyrównanie istniejącej podbudowy 
tłuczniem kamiennym, wykonanie 
nawierzchni z  mieszanek mineral-
no- bitumicznych asfaltowych oraz 
wyrównanie poboczy tłuczniem ka-
miennym. Gdy drogowa modernizacja 
zostanie zrealizowana, do wykonania 
pozostanie jeszcze oświetlenie. 

Remont drogi 
coraz bliżej
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INWESTYCJE W LEPSZĄ 
PRZYSZŁOŚĆ. 

RZĄDOWE WSPARCIE DLA 
MIESZKAŃCÓW POWIATU OLKUSKIEGO

Programy rządowe, to kon-
kretna oferta dla aktywnych 
i  ambitnych samorządów. Do-
tyczą one infrastruktury dro-
gowej, sportowej, rozwoju czy-
telnictwa, doposażania szkół, 
jak również szeroko pojętych 
spraw społecznych. Wszystkie 
mają wspólny mianownik: two-
rzą nową jakość. Są inwesty-
cją w  lepszą przyszłość. Służą 
Mieszkańcom zarówno tych 
mniejszych, jak i  większych 
miejscowości. Widać to dosko-
nale na przykładzie powiatu ol-
kuskiego. Jak w soczewce sku-
pia się tu wielość spraw, którym 
rząd premiera Mateusza Mora-
wieckiego i jego przedstawicie-
le w terenie poświęcają uwagę. 

- Razem jesteśmy silniejsi. Razem 
z samorządami możemy zmieniać rze-
czywistość. Dlatego też wsparcie rzą-
dowe jest tak wielowymiarowe. Patrząc 
na powiat olkuski, widzimy, jak wiele już 
udało się zrobić. To są konkrety, z któ-
rych korzystają Mieszkańcy. To drogi, 
chodniki, wyposażenie szkół i bibliotek. 
Powstają też boiska sportowe, budowa-
ne są sale gimnastyczne, czego przykła-
dem jest modernizacja stadionu sporto-
wego w Olkuszu wraz z trybunami. To 
budżety domowe, które zasila program 
„Rodzina 500+” i szerokie spektrum 
spraw społecznych, które otrzymują 
regularne i systemowe wsparcie – mówi 
wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

Drogi do sukcesu
- Drogi lokalne to nasze dobro 

wspólne. Chcemy o nie dbać wspólnie 
z samorządami. To jeden z priorytetów 
rządu Pana Premiera Mateusza Mora-
wieckiego. Gdyby nie wsparcie z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg, pew-
nie nie udałoby się przebudować ulicy 
Słowackiego, F. Nullo i Długiej w samym 
Olkuszu. Lista zadań w powiecie olku-
skim jest długa i dotyczy każdego sa-
morządu. To są drogi do rozwoju. Drogi, 
z których korzystają Mieszkańcy, tu-
ryści, przedsiębiorcy. To są prawdziwe 
inwestycje w przyszłość. Tak pojmuję 
naszą służbę Mieszkańcom. Po to je-
steśmy, aby dawać im nadzieję – na-

dzieję, że można zmieniać codzienność, 
poprawiać ją. Z uwagą wsłuchujemy się 
w głosy Mieszkańców i samorządow-
ców, proponujących kluczowe dla nich 
inwestycje. Przed nami rozstrzygnię-
cie Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych – „Polskiego Ładu”. Tu 

także samorządy z powiatu olkuskiego 
będą mogły liczyć na znaczące dofinan-
sowanie. Oczekuję, że samorządowcy 
w drugiej edycji będą zgłaszali zadania 
racjonalne i takie, które są rzeczywiście 
potrzebne Mieszkańcom i przez nich 
oczekiwane – mówi poseł Jacek Osuch, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Kultu-
ry, Dziedzictwa Narodowego i  Sportu, 
pełnomocnik rządu ds. infrastruktury 
sportowej.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg w po-
wiecie olkuskim w  liczbach przedstawia 
się następująco. W  ciągu ostatnich trzech 
lat – od 2019 roku – na rzecz Mieszkańców 
naszego powiatu polski rząd przekazał pra-
wie 37 mln złotych tylko na drogi lokalne 
i  poprawę bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych. W 2021 roku do gmin: Klucze, 
Olkusz, Bukowno, Wolbrom i Trzyciąż trafiło 
niemal 5,7 mln zł (nie licząc środków prze-
kazanych na poprawę bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych). Zadanie powiato-
we to kolejne 885 500 zł. 

Najwyższe środki, ponad 1,6 mln zł, 
otrzymała gmina Olkusz na przebudowę ul. 
Przemysłowej. Do zadań gminnych dołączył 

także remont drogi w miejscowościach Trzy-
ciąż i  Glanów. To inwestycja, która otrzy-
ma rządowe wsparcie w  wysokości ponad  
651 tys. zł. Łącznie 9 ważnych zadań ma za-
pewnioną realizację. 

- Dobra infrastruktura drogowa to 
podstawa. Wiemy, ile jeszcze samorząd 

Olkusza musi nadrobić. Dlatego rząd 
Prawa i Sprawiedliwości przeznacza tak 
znaczne środki w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. To dzięki nie-
mu powiat olkuski stał się w wielu miej-
scach prawdziwym placem budowy. To 
nie tylko modernizowane drogi, skrzy-
żowania, ale też choćby chodniki czy 
miejsca postojowe. Wszystko zatem, co 
jest istotne z punktu widzenia każdego 
Mieszkańca. Założeniem rządu Pana 
Premiera Mateusza Morawieckiego 
jest to, aby wszyscy mogli skorzystać 
z owoców wzrostu gospodarczego. 
Dlatego stawiamy na inwestycje, które 
służą dobru wspólnemu. Tym różnimy 
się od naszych poprzedników. Sukces 
nie jest tylko dla elit. W tym, że Polska 
dobrze się rozwija, wszyscy muszą 
uczestniczyć – przypomina wojewoda 
małopolski Łukasz Kmita.

Przejścia dla pieszych 
w centrum uwagi
Ze specjalnego naboru z Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg dofinansowanie otrzy-

mały w tym roku również projekty, mające na 
celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych 
w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych. 

- Dotychczas nie było programów, 
które dawałyby szansę takim inwesty-
cjom. A przecież to właśnie one są mia-
rą bezpieczeństwa pieszych. Na ten cel 
rząd Pana Premiera Mateusza Morawiec-
kiego przeznaczył w skali Polski blisko 
525 mln zł. Rządowe dofinansowanie 
w Małopolsce obejmie 187 przejść dla 
pieszych, a do gminnych i powiatowych 
zarządców dróg trafi blisko 17 mln zło-
tych. Swoje oblicze zmienią przejścia, któ-
rych pokonanie stawało się dla pieszych 
niemal wyzwaniem. Będą doświetlone, 
lepiej widoczne, lepiej oznakowane i po-
łączone z pozostałymi elementami dro-
gowymi. Tak będzie w Olkuszu w ciągu  
ul. 29 Listopada w rejonie skrzyżowania 
z ul. Kamyk oraz pomiędzy ul. Dworską 
a ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego czy 
w ciągu ul. Pakuska w rejonie skrzyżo-
wania z ul. gen. Buchowskiego. Dziękuję 
wszystkim samorządowcom, którzy wraz 
z nami postawili kwestie bezpieczeństwa 
na przejściach dla pieszych w centrum 
uwagi i skorzystali z tego programu – 
mówi wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

W powiecie olkuskim dzięki tej puli środ-
ków, w 22 miejscach powstaną nowe lub zo-
staną przebudowane już istniejące przejścia 
dla pieszych. Łączna wartość tych inwesty-
cji to ponad 3,7 mln zł, z czego 2 524 935 
zł finansowania zapewniają środki rządowe. 

Aktywna tablica, aktywny 
uczeń
Tablice interaktywne, projektory, gło-

śniki czy interaktywne monitory dotyko-
we – m.in. taki sprzęt trafia do szkół dzięki 
ustanowionemu w  2017 roku rządowemu 
programowi rozwijania szkolnej infrastruk-
tury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych „Aktywna tablica”. 

- W latach 2021-2024 rząd do-
finansuje placówkom oświatowym 
zakup nowoczesnych technologii, 
pomocy dydaktycznych i narzędzi 
do terapii, laptopów oraz zesta-
wów dla nauczyciela do prowadze-
nia zajęć z wykorzystaniem metod 
i technik kształcenia na odległość. 
Łączna kwota dla województwa 
małopolskiego to 6 963 984,15 zł. 
W tegorocznej edycji z progra-
mu skorzysta 325 szkół. Chcemy, 

Łukasz Kmita, wojewoda małopolski
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by szkoły były atrakcyjnym i no-
woczesnym miejscem; miejscem, 
gdzie poszerza się horyzonty 
i uczy z wykorzystaniem narzędzi 
adekwatnych do cyfrowej rzeczy-
wistości, w której funkcjonujemy 
– zaznacza wojewoda małopolski 
Łukasz Kmita.

- „Aktywna tablica” okazała się 
strzałem w dziesiątkę wobec wy-
zwań, jakie postawiła przed nami 
pandemia. Do powiatu olkuskie-
go i olkuskich gmin trafi łącznie  
173 000 zł. Skorzysta z nich 8 pla-
cówek (m.in. w gminie Bukowno 
i Klucze, a także pięć podmiotów 
z Olkusza i jeden z Wolbromia). 
Chcemy zmieniać szkolną rzeczy-
wistość. Szkoła ma być miejscem, 
gdzie uczeń i nauczyciel czują się 
dobrze i mają do dyspozycji spraw-
ne i nowoczesne narzędzia. Pod kie-
runkiem Pana Premiera Mateusza 
Morawieckiego opracowaliśmy ten 
program, aby idea zrównoważonego 
rozwoju zagościła też w szkołach. 
Nie zgadzamy się na wykluczenie 
cyfrowe szkół w mniejszych miej-
scowościach. Wyrównujemy szanse. 
Właśnie po to jest „Aktywna tablica” 
– mówi minister Jacek Osuch.

- Szerokie możliwości da samo-
rządom też program „Cyfrowa gmi-
na”. Za otrzymane pieniądze gminy 
będą mogły sfinansować m.in. dalszą 
cyfryzację swoich urzędów, kupić 
sprzęt komputerowy dla jednostek 
podległych, przygotować urzędników 
do pracy z nowoczesnymi technolo-
giami – wykupić szkolenia z zakresu 
cyberbezpieczeństwa czy wyposa-
żyć urzędy w programy wspierające 
cyfrowe bezpieczeństwo. Zachęcam 
do sięgania po te środki. Wszyst-
kie małopolskie gminy mogą wziąć 
w nim udział. Blisko 60 mln zł to kwo-
ta zarezerwowana dla Małopolski. 
Pierwszy nabór rusza 18 październi-
ka. Ambitnym samorządom powinno 
również zależeć na tym, aby ich jed-
nostki zyskały miano „cyfrowej gmi-
ny” – zachęca wojewoda małopolski 
Łukasz Kmita.

„Kto czyta książki, żyje 
podwójnie”. Dbamy 
o rozwój czytelnictwa
W  2021 ruszyła kolejna edycja „Na-

rodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa”. To program, dzięki któremu do 
bibliotek publicznych, szkolnych i peda-
gogicznych kupowane są nowe książki. 
Środki można też przeznaczyć na zakup 
wyposażenia, sprzętu komputerowego 
i  oprogramowania czy realizację działań 
promujących czytelnictwo.

- Zainteresowanie Narodowym 
Programem Rozwoju Czytelnictwa 
jest spore. W tym roku dla naszego 
województwa przyznane zostało po-
nad 2,6 miliona złotych. Środki te to 
wsparcie dla 266 przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych, 249 szkół i biblio-

teki pedagogicznej. Ale co ważniej-
sze, to bezcenna inwestycja w młode 
pokolenie, które poprzez książki uczy 
się, rozwija, odkrywa swoje pasje i za-
interesowania. Jak powiedział Um-
berto Eco, „Kto czyta książki, żyje po-
dwójnie”. Te środki są na wyciągniecie 
ręki. Od aktywności dyrektorów szkół 
i samorządowców zależy, ile bibliotek 
z nich skorzysta – mówi wojewoda 
małopolski Łukasz Kmita.

- Można śmiało powiedzieć, że 
dzięki rządowym środkom biblio-
teki zyskują nowe życie. Na półki 
szkolnych i przedszkolnych regałów 
trafiają nowości wydawnicze, które 
zaciekawiają i zachęcają, by po nie 
sięgać. W szczególności cieszy mnie 
zaś fakt, że wśród nich są pozycje hi-
storyczne, w tym poświęcone historii 
Polski XX wieku. To kolejna cegiełka, 
którą dokładamy do budowania toż-
samości młodego pokolenia Polaków. 
A to przecież młodzi ludzie niosą 
świadomość naszego historycznego 
testamentu, który zostawili nam bo-
haterowie minionych lat – dodaje mi-
nister Jacek Osuch. 

Dla powiatu olkuskiego na zakup 
i promocję książek, materiałów promują-
cych czytelnictwo w 2021 roku przyzna-
no środki w łącznej wysokości 53 500 zł, 
które zasilą 12 placówek szkolnych 
i przedszkolnych.

- Szkoła Podstawowa nr 2 w Wol-
bromiu oraz Szkoła Podstawowa im. 
Marszałka J. Piłsudskiego w Bydli-
nie otrzymają największe fundusze. 
Serdecznie gratuluję. Ale gratulacje 
te należą się każdej placówce szkol-
nej i przedszkolnej, która po te środ-
ki aplikowała. Te placówki stają się 
ambasadorami Programu i dobrymi 
opiekunami rozwoju czytelnictwa 
w powiecie olkuskim – podsumowuje 
wojewoda Łukasz Kmita.

Wśród placówek przedszkolnych lide-
rem pod względem otrzymanych fundu-
szy jest Przedszkole im Jasia i  Małgosi 

w  Kluczach. Nowości wydawnicze poja-
wią się też w przedszkolach w Jaroszow-
cu, Rodakach, Ryczówku, Bydlinie i Kwa-
śniowie Dolnym.  

Z troską i uwagą dla 
rodziny
Rządowe wsparcie dotyczy też sze-

roko pojętych spraw społecznych. To 
wsparcie kompleksowe, obejmujące sze-
reg obszarów i  realizowane z  żelazną 
konsekwencją.

- Rodzinę i jej sprawy postawi-
liśmy w centrum uwagi. Podam tyl-
ko, że na rok 2021 przewidzieliśmy 
przekazanie na rzecz powiatu olku-
skiego oraz gmin z naszego powiatu 
ponad 143 mln zł na zadania z za-
kresu polityki społecznej, z czego 
blisko 103 mln zostaną przekazane 
w ramach społecznych programów 
rządowych. To szerokie spektrum. 
„500+” to tylko wycinek tych dzia-
łań. Wspieramy seniorów, osoby nie-
pełnosprawne. Tworzymy miejsca 
w żłobkach. Przekazujemy dotacje 
na rzecz DPS-ów. Bo taki jest nasz 
system wartości. Jego osią jest ro-
dzina i jej sprawy – podkreśla woje-
woda małopolski Łukasz Kmita. 

Wszyscy rodzice doskonale wie-
dzą, jak stałe zwiększanie liczby miejsc 
w  żłobkach jest istotne. Właśnie po 
to jest program „Maluch +”. Gminom 
i  podmiotom prywatnym z  terenu po-
wiatu olkuskiego w roku 2021 przyzna-
no w jego ramach środki w łącznej wy-
sokości 577 086 zł. 

Chcemy również, by seniorzy swój 
czas wypełniali różnego rodzaju aktyw-
nością. Zapraszamy do Dziennych Do-
mów „Senior+” i Klubów „Senior+”, które 
powstają i  funkcjonują dzięki programo-
wi „Senior+”. Te placówki stają się miej-
scami spotkań i  rozwijania pasji. Nauka 
tańca czy wspólne gotowanie – to tylko 
wybrane propozycje, które oferują. W po-
wiecie olkuskim w 2021 r. dofinansowanie 

funkcjonowania takiego ośrodka wspar-
cia otrzymała gmina Olkusz w wysokości  
120 150 zł dla 30 miejsc.

Rozwijamy również sieć ośrodków 
wsparcia dla osób z  zaburzeniami psy-
chicznymi, w  tym w  ramach programu 
„Za życiem” 2021. Na terenie powiatu 
olkuskiego funkcjonują 3 Środowiskowe 
Domy Samopomocy, na funkcjonowanie 
których przekazywana jest dotacja rzą-
dowa (m.in. ŚDS w Wolbromiu, ul. Skalska 
20 – jednostka prowadząca: Burmistrz 
Miasta i Gminy Wolbrom). Plan dotacji na 
2021 r. to kwota 999 451 zł.

Z kolei adresatami programu „Opieka 
75 +” 2021 są gminy do 60 tys. mieszkań-
ców, które świadczą usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w  miejscu zamieszkania osobom w  wie-
ku 75 lat i  więcej. W  roku 2021 3 gminy 
powiatu olkuskiego (Bukowno, Klucze, 
Miasto Olkusz) otrzymały na realizację 
programu łączną kwotę 125 855 zł.

Bardzo potrzebny okazał się pro-
gram „Wspieraj Seniora”. Przekazujemy 
gminom środki na dostarczanie senio-
rom zakupów, w tym artykułów spożyw-
czych, środków higieny osobistej. Ze 
względu na trwający stan epidemii po-
zostają oni w swoim domu, więc jest to 
dla nich bardzo ważne. Środki przekaza-
ne gminom z terenu powiatu olkuskiego 
na realizację programu w  2021 roku to: 
Bolesław – 8 375 zł, Klucze – 45 350 zł, 
Olkusz – 221 628 zł, Wolbrom – 7 000 zł.

Są też programy finansowane w  ra-
mach Funduszu Solidarnościowego, 
takie jak „Opieka wytchnieniowa 2021” 
czy „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej 2021”. To konkretne wsparcie 
i odciążenie dla opiekunów osób niepeł-
nosprawnych. W pierwszym z wymienio-
nych programów w  powiecie olkuskim 
w  roku 2021 uczestniczy gmina Klucze, 
której przyznano środki w  wysokości  
147 200,00 zł. Gmina planuje objąć po-
bytem dziennym 9 osób (2 tys. godzin 
usług) oraz pobytem całodobowym  
8 osób (112 dni opieki). Gmina ta uczest-
niczy również w drugim programie. Dzię-
ki rządowym środkom – w  wysokości  
241 853 zł – planuje objąć 30 osób wspar-
ciem w łącznym wymiarze ok. 6 tys. go-
dzin opieki takiego asystenta.

- Znany i ceniony program „Ro-
dzina 500+” jest niezaprzeczalnym 
osiągnięciem rządu Prawa i Spra-
wiedliwości. Kamieniem milowym 
polskiej polityki społecznej, dzięki 
któremu dorównaliśmy innym kra-
jom, wprowadzając systemowe roz-
wiązanie polegające na pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci. 
W okresie od stycznia do sierpnia 
2021 r. w gminach powiatu olkuskie-
go objęto wsparciem w formie tego 
świadczenia ok. 18 tys. dzieci. Ale 
i inne programy są wyrazem troski 
rządu Prawa i Sprawiedliwości o ro-
dzinę i świadomości, jak wiele jest 
spraw i obszarów, które składają się 
na systemowe wsparcie rodziny – do-
daje wojewoda Łukasz Kmita.

Jacek Osuch, poseł na Sejm RP, sekretarz stanu  
w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu
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„Olkusko-Wejherowskie roz-
mowy na czasie” – pod taką 
nazwą w minioną sobotę w hotelu 
Victoria odbyło się spotkanie 
ze znanymi prawnikami, zorga-
nizowane przez działaczy KOD 
z Olkusza i Wejherowa.

– To dla mnie osobiście ogrom-
ne przeżycie i  zaszczyt, że mogę 
powitać na Ziemi Olkuskiej ludzi 
niezwykłych, których dotąd mie-
liśmy okazję widzieć jedynie na 
ekranach telewizorów – mówił 
rozpoczynając spotkanie Grzegorz 
Wiśniowski, szef lokalnych struk-
tur KOD-u. Wydarzenie miało 
miejsce w  sobotę, 9 października 
bieżącego roku.

Na zaproszenie olkuskich dzia-
łaczy do Srebrnego Grodu przybyli 
m.in.: prof. Stanisław Biernat, 
prof. Andrzej Zoll, prof. Andrzej 
Rzepliński, sędzia Beata Morawiec 
oraz prokurator Mariusz Krasoń. 
– To będzie rozmowa na tematy 
polityczne i  ustrojowe, ale nie jest 
to spotkanie partyjne. Dlatego wy-
kluczmy w jego trakcie jakąkolwiek 
agitację – zapewniał na wstępie 
gospodarz spotkania.

Jak można było się spodziewać, 
jednym z  głównych tematów dys-
kusji było czwartkowe orzeczenia 
Trybunału Konstytucyjnego, który 
stwierdził, że przepisy traktatu 
o  Unii Europejskiej są niezgodne 
z polską Konstytucją. – Pogarda dla 
ustawy zasadniczej, manipulowanie 
składem sędziowskim oraz ogromna 
buta doprowadziły do takiej senten-
cji, jaka została zaprezentowana 
przez Trybunał w zeszłym tygodniu. 
Nie wiem, jak zareagują na to nasi 
zachodni partnerzy, ale uważam, że 

bardzo ono nam zaszkodzi – mówił 
prof. Andrzej Rzepliński.

Zdaniem prelegentów wyrok 
TK ma być swoistą „podkładką” dla 
reform sądownictwa. – Spowoduje 
to, że obecne władze będą mogły 
tym orzeczeniem legitymować swoje 
działania i nie stosować się do orze-
czeń unijnego Trybunału Sprawie-
dliwości – tłumaczył prof. Andrzej 
Zoll. W  swoich wypowiedziach nie 
szczędził on krytyki wobec obecnego 
składu Trybunału. – Niestety, nie 
mamy już sądu konstytucyjnego 

z prawdziwego zdarzenia. Trybunał 
jest teraz jedynie ciałem legitymi-
zującym poczynania władzy wyko-
nawczej  – stwierdził były prezes 
Trybunału Konstytucyjnego i  były 
Rzecznik Praw Obywatelskich.

– Ten wyrok będzie kijem w rę-
kach Ministra Sprawiedliwości, 
który umożliwi mu dyscyplinowanie 
sędziów kontestujących jego decyzje 
– grzmiała sędzia Beata Morawiec. – 
Jako krytycy obecnej władzy efekty 
tej decyzji zapewne odczujemy na 
własnej skórze. Ktoś jednak musi 
powiedzieć głośno „nie”, aby pozo-
stali mogli czuć się bezpiecznie – 
podkreślała prezes Stowarzyszenia 
Sędziów „Themis”.

Kończąc spotkanie szef olku-
skiego KOD-u  podziękował lokal-
nym działaczom społecznym: Annie 
Barczyk, Piotrowi Grabarczykowi, 
Romanowi Kwaśniewskiemu, An-
drzejowi Osuchowi oraz Januszowi 
Bargiełowi za pomoc w organizacji 
spotkania.

A  jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czy 
zgadzacie się z tezami głoszonymi 
podczas sobotniego spotkania? 
A  może jesteście odmiennego 
zdania? – Jak zawsze zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Rozmowy o Konstytucji

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa małopol-
skiego

Już w  listopadzie emeryci 
i  renciści otrzymają czternastą 
emeryturę. Dlatego w  środę (20 
października) będzie można poroz-
mawiać na ten temat z ekspertem 
olkuskiego ZUS. Dzień wcześniej 
natomiast, we wtorek (19 paździer-
nika), w Wolbromiu stanie mobilny 
punkt ZUS, gdzie rodzice będą 
mogli skorzystać z  pomocy przy 
składaniu wniosku 300+.

Zapytaj o „czternastkę”
W czasie dyżuru telefonicznego 

ekspert wyjaśni m. in.: komu przysłu-
guje 14. emerytura i ile wyniesie, kto 

otrzyma pełną kwotę a kto pomniej-
szoną i na jakiej zasadzie, czy trzeba 
składać wniosek o  „czternastkę”. 
Odpowiedzi na te pytania seniorzy 
uzyskają 20 października 2021 r. 
w godzinach 9 – 11, pod nr tel. 32 
641 33 34. 

Wnioski „Dobry Start”
Świadczenie 300+ wypłaca 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
Wnioski można składać do 30 listo-
pada wyłącznie drogą elektroniczną. 
Mobilny punkt ZUS będzie czynny 
19 października, w godz. 10 – 13, 
w  MOPS w  Wolbromiu, przy ul. 
Skalskiej 20.

Dyżur 
telefoniczny 

dotyczący  
14. emerytur

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

-Już jakiś czas temu na ul. 
Gęsiej „Wodociągi” prowadziły 
prace. Skończyli, ale droga jest 
w gorszym stanie niż była. Wykop 
zasypany kamieniem, ciężko tu się 
idzie, nie mówiąc o przejechaniu 
dziecięcym wózkiem. Kamienie 
walają się po całej ulicy. Dlaczego 
nie zostało to porządnie wykończo-
ne? Jak mamy tu chodzić? - z taką 
interwencją zwróciła się do redak-
cji nasza Czytelniczka.

Ile mieszkańcy mają czekać na 
przywrócenie ulicy do normalnego 
stanu? O to zapytaliśmy w olkuskim 
magistracie, bowiem to gmina Olkusz 
zarządza tym traktem. Dowiedzie-
liśmy się, że ul. Gęsia zostanie wy-
remontowana. Obecnie trwa jeszcze 
przetarg na tę inwestycję. -W planach 
jest m. in. rozbiórka istniejącej na-
wierzchni oraz podbudowy, zabezpie-
czenie istniejących sieci podziemnych 
i budowa nowej nawierzchni z kostki 

betonowej. Na czas robót zostanie 
wyznaczony tymczasowy dojazd dla 
mieszkańców ul. Gęsiej przez teren 
parkingu Starostwa Powiatowego. 
Wykonawca, z którym zostanie pod-
pisana umowa na realizację prac, 
będzie miał 45 dni na ich wykonanie, 
liczonych od dnia podpisania umowy 
– odpowiada Michał Latos, rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i  Gminy 
w Olkuszu.

Ul. Gęsia do 
pilnego remontu

Połączenia autobusowe
Niedawno otrzymaliśmy wiado-

mość od Czytelnika, który prosił o po-
ruszenie tematu komunikacji między 
dwoma miejscowościami obsługiwa-
nymi przez ZKG KM. – Czemu nie ma 
bezpośredniego autobusu z Klucz do 
Bukowna? – pyta osoba kontaktująca 
się z naszą redakcją.

Jak wyglądają policyjne 
kontrole?

Otrzymaliśmy telefon od Czytelni-
ka, który pyta o policyjne kontrole ma-
seczek. - Zapytajcie ich, jak dokładnie 
wyglądają te kontrole. Ja zaobserwo-
wałem bowiem następującą sytuację: 
na parking podjeżdża radiowóz, stoi 
dziesięć minut i odjeżdża – relacjonuje 
mieszkaniec osiedla Pakuska w Ol-
kuszu.

Co z „zebrą” przy rezer-
wacie Pazurek?

Zwrócił się do nas niedawno Czy-
telnik, który prosił, aby powrócić do 
tematu przejścia dla pieszych na drodze 

wojewódzkiej nr 783, pomiędzy leśnym 
parkingiem a  rezerwatem Pazurek.– 
Brak przejścia dla pieszych stanowi 
utrudnienie i stwarza zagrożenie, gdyż 
samochody podróżujące tą trasą roz-
pędzają się do dużych prędkości – re-
lacjonuje mieszkaniec naszego miasta.

Jak dojechać do Olkusza?
Jeden z naszych Czytelników po-

prosił nas o zadanie pytania w GDDKiA 
dotyczące możliwości umieszczenia 
tablicy przy zjeździe z autostrady A4 
w Katowicach, informującej o drodze 
na Olkusz. - Kierując się autostradą 
A4 od strony Gliwic nie wiadomo, gdzie 
trzeba zjechać, aby skierować w stronę 
Olkusza – mówi osoba dzwoniąca do 
naszej redakcji.

Ulica pełna dziur
 Dziura na dziurze - tak wygląda 

fragment ul. Wierzbie w  Żuradzie.  
- Sąsiad rozwalił tu oponę. Interwe-
niowaliśmy już w  gminie w  sprawie 
remontu. Kiedy wreszcie droga zostanie 
porządnie naprawiona? - zadzwonił do 
nas mieszkaniec Żurady.

Interwencje Interwencje 
w tokuw toku

Znany filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002, 693 788 813

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 

 - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to Pani Jadwiga z Gdyni
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc.  po jednej wizycie uzdrowiciela znikła Pani Anna z okolic Krakowa
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani  Julia z Piotrkowa Trybunalskiego
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.
Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

18 października – Kraków
19 października – Wadowice, Oświęcim

, Jaworzno20 października – Olkusz

Organizator: Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” wraz z Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Olkuszu

Konferencja Edukacyjna
z cyklu „Oswój mój świat”

temat: „Dostępność w kontekście potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami”

26.10.2021 r. w godz.  9:30-14:00

w Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego i Rodziny

32-332 Bukowno ul. Kolejowa 30

Patronat honorowy: Patronat medialny: Partner wydarzenia: 

Ilość miejsc ograniczona, informacje pod nr tel. 573 993 472 w godz. 8-16

Starosta 
Powiatu Olkuskiego

na wyłonienie nabywcy prawa odrębnej własności 
do lokalu mieszkalnego położonego na oś. Słowiki 
w  Olkuszu, ul. Batalionów Chłopskich 5/8, kat M-3, 
powierzchnia użytkowa 50,80 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z wc) – III piętro.

Cena wywoławcza 220.000,- zł
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy 
wpłacić w kasie Spółdzielni lub na rachunek bankowy:

PKO BP 08 1020 2430 0000 8102 0000 5611
najpóźniej do dnia 29.10.2021 r.
Postąpienie przetargowe co najmniej o kwotę 500,00 zł.
Wygrywającemu przetarg, wadium zostanie zaliczone 
na poczet wylicytowanej kwoty.
Uchylenie się od zawarcia umowy spowoduje przepadek 
wniesionego wadium. Mieszkanie można oglądać 
w dniach 20 i 27.10.2021 r. w godz. 9:00 – 12:00.

Przetarg - licytacja odbędzie się w  siedzibie Klubu 
„Kubuś” w dniu 3.11.2021r. o godz. 11:00. 
Koszty sporządzenia aktu notarialnego i  wpisu do 
księgi wieczystej ponosi nabywca.
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „NOWA” zastrzega 
sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania 
przyczyny.

ZARZĄD SM „NOWA” w OLKUSZU

Spółdzielnia Mieszkaniowa  
„NOWA” w Olkuszu,  

ul. Gen. Stefana Buchowieckiego 37,  
tel. 32 643 37 98, ogłasza

NIEOGRANICZONY  PRZETARG – LICYTACJĘ

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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PPRROOMMOOCCJJAA  TTIIKKKKUURRIILLAA

Olkuskie Centrum Budowlane
ul. 20-tu Straconych 10

Poniedziałek - Piątek od 7:00 do 17:00
Sobota od 7:00 do 14:00

rafitrafitGG www.grafitolkusz.pl 

Studio Tikkurila
tel. 881 820 932 

Tikkurila - Optiva Primer
Farba gruntująca do ścian i sufitów

85850000
zł/9 lzł/9 l

 Promocja do 31 października 

lub do wyczerpania zapasów, 

płatność gotówką lub kartą.

Zarabiaj BEZ WYSIŁKU na dzierżawie gruntu 
nawet 14 000 zł/ha.

Poszukujemy minimum 1 ha, oferujemy od 10 tys. zł/ha do nawet 14 tys. zł/ha.
Na przykład działki 15 ha, na których znajduje się farma 8MW zarabiają nawet 210 000 zł/rok

Umów się na bezpłatną weryfikację.

Zainteresowanych prosimy o kontakt: 
telefon +48 512 515 515, 

e-mail: dzierzawa@proventoenergia.pl
Adres siedziby firmy: 

ul. Grunwaldzka 4/10 2, 85-236 Bydgoszcz, 
W zgłoszeniu proszę podać numer działki i obręb, a my 

sprawdzimy czy teren spełnia pozostałe wymogi energetyczne.

Poszukujemy działek 
pod farmy fotowoltaiczne

Firma z wieloletnim doświad-
czeniem w branży OZE po-
szukuje działek do wydzierża-
wienia z przeznaczeniem na 
farmy fotowoltaiczne.
 
Wielki boom na instalacje fotowolta-
icznych trwa w najlepsze. Ekologia 
jest dziś nie tylko w modzie, ale i w ce-
nie. Bo w tym wszystkim chodzi nie 
tylko o oszczędzanie i zarabianie pie-
niędzy, ale także o wykorzystanie al-
ternatywnych źródeł energii i rato-
wanie środowiska naturalnego dla 
przyszłych pokoleń. Wielkie wyzwanie 
technologiczne i cywilizacyjne wyma-
ga nie tylko sporych nakładów ale tak-
że konkretnych terenów, na których 
farmy fotowoltaiczne mogą powstać.

Pro Vento Energia to polska firma, 
która jest obecnie liderem w rozwo-
ju projektów farm fotowoltaicznych 
na terenie Polski. Zajmujemy się ich 
budową, nadzorem, a w przyszłości 
utrzymaniem i konserwacją. W ostat-
nich trzech latach przygotowaliśmy 
ponad 700 MW projektów do budo-
wy, z czego część już jest zrealizowa-
na. Jesteśmy nad wyraz skuteczni 
i cały czas poszukujemy nowych tere-
nów pod inwestycje.
 
Grunty muszą spełniać kilka podsta-
wowych wymagań:
• minimalna powierzchnia działki 1ha
• klasa ziemi: IV, V, VI i nieużytki

Chór Żeński „Enigma” pod dyrekcją Anny 
Gertner, działający w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kluczach, z sukcesami powrócił z Lloret de Mar 
w Hiszpanii, turystycznej stolicy wybrzeża Costa 
Brava, gdzie w dniach 20-26 września 2021 r. brał 
udział w X Międzynarodowym Konkursie Chóral-
nym „Canco Mediterrania” i w Międzynarodowym 
Konkursie Chóralnym im. Pau Casalsa. Z ra-
mienia Gminnego Ośrodka Kultury w Kluczach 
chórowi towarzyszyła i wspierała go podczas 
konkursu P. Ramona Czyżykowska – Liber, Za-
stępca Dyrektora. Zmagania festiwalowe chórów 
oceniało znakomite jury, w skład którego wchodzili 
wybitni chórmistrzowie: Rektor Akademii Muzycz-
nej w Bydgoszczy prof. Elżbieta Wtorkowska, dr 
hab. prof. AM Jan Borowski z Akademii Muzycznej 
w Poznaniu oraz Silvia Castilo z Argentyny lecz 
od lat działająca w Hiszpanii. Akcentów polskich 
na festiwalu było mnóstwo, nie tylko jeśli chodzi 
o skład jury, ale również główny organizator festi-
walu, przewodniczący Associacio Aplec Cultural 
Polones-Catala, p. Jaromir Pyzia, jest Polakiem, 
od kilkunastu lat mieszkający na stałe w Lloret de 
Mar. Jakby tego było mało, to 10 chórów biorących 
udział w festiwalu przyjechało z Polski. Wiele chó-

rów z całego świata, w reakcji na zaostrzenia pan-
demiczne w Hiszpanii, nawet w ostatnim momen-
cie odwoływało swój udział w festiwalu. Bardzo się 
więc cieszymy, że w tym trudnym czasie,  Chórowi 
„Enigma” udało się pojechać na festiwal, zmierzyć 
się z chórami śpiewającymi na najwyższym świa-
towym poziomie, i co więcej, wrócić z zaszczyt-
nym Srebrnym Dyplomem! 

Wyjazd do Hiszpanii był możliwy między inny-
mi dzięki sponsorowi: Zakładom Górniczo – Hutni-
czym „Bolesław” w Bukownie oraz wsparciu finan-
sowemu Województwa Małopolskiego (realizacja 
zadania publicznego pn. „Muzyka łączy Nas”).

„SREBRNY DYPLOM”  DLA „ENIGMY”
OGŁOSZENIA, REKLAMY
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OLKUSZ
MOK Olkusz

Wybrzmiały ostatnie dźwięki or-
ganów Hansa Hummla. W niedzielny 
wieczór zakończyły się trwające od 8 paź-
dziernika XXII Międzynarodowe Olkuskie 
Dni Muzyki Organowej i Kameralnej. To 
ważne wydarzenie muzyczne cieszy się 
dużym powodzeniem, a w tym roku ci, 
którzy nie mogli przybyć do olkuskiej 
fary, mają możliwość wysłuchania kon-
certów online.

Pierwszego dnia słowo wstępne wygłosił 
proboszcz bazyliki olkuskiej ks. Mieczysław 
Miarka. Oficjalnego otwarcia dokonał Roman 
Piaśnik, Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, 
który sprawował również patronat honorowy 
nad tym wydarzeniem. Lidia Kalecińska, Pre-
zes Stowarzyszenia na rzecz Historycznych 
Organów Hansa Hummla, czuwała nad 
całością troszcząc się zarówno o artystów, 
jak i słuchaczy. Dyrektorem artystycznym 
i prowadzącym był dr hab. Krzysztof Urba-
niak, dzięki któremu nawet laicy potrafią 
zrozumieć unikalność naszych wspaniałych 
organów i zawiłości muzyki organowej.

Pierwszy dzień minął pod znakiem 
polichóralnej muzyki Europy Środkowej. 
Mieliśmy przyjemność słuchać artystów 
z Bremy – 14 muzyków, puzony, cynki, 
smyczki, dulcjany i śpiewacy. Dyrygował 
Manfred Cordes. W drugim dniu, muzyki 
kameralnej, wystąpili: Piotr Zawistowski 
– bas, Teresa Piech – skrzypce, Grzegorz 
Pytlik, Michał Sinkowski, Bogdan Poznał 
– puzony, Krzysztof Musiał – organy, 
Krzysztof Urbaniak – organy i kierownic-
two artystyczne.

XXII Międzynarodowe Olkuskie Dni 
Muzyki Organowej i Kameralnej ukoro-

nował recital organowy w mistrzowskim 
wykonaniu dr hab. Hanny Dys; pod jej 
smukłymi palcami organy wydawały się 
i grać, i śpiewać.

Organizatorami XXII Międzynarodo-
wych Olkuskich Dni Muzyki Organowej 
i Kameralnej byli: Bazylika św. Andrzeja 
Apostoła w Olkuszu oraz Stowarzyszenie 
na Rzecz Historycznych Organów Hansa 
Hummla w Olkuszu, a współorganizato-
rem Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu. 
Partnerem: Urząd Miasta i Gminy Olkusz 
oraz Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego.

XXII Międzynarodowe 
Olkuskie Dni Muzyki 

Organowej i Kameralnej WOLBROM
Ewa Barczyk

213 zawodników z 33 klubów 
wystartowało w 65. Indywidualnych 
Mistrzostwach Polski Seniorek i Se-
niorów w Judo oraz Drużynowych 
Mistrzostwach Polski Seniorek 
i Seniorów w Judo w Opolu. W za-
wodach uczestniczyło również 
sześcioro reprezentantów UKS Judo 
Wolbrom, wychowanków trenera 
Czesława Łaksy. Dwie zawodniczki 
wróciły z medalami.

W Indywidualnych Mistrzostwach 
Polski przez dwa dni wolbromscy 
judocy rywalizowali z  zawodnikami 
z całego kraju, jednak końcówka tych 
zawodów obfitowała w niespodzianki. 
Pierwszą było to, że w  półfinale na 
macie spotkały się dwie reprezentant-
ki… UKS Judo Wolbrom. Drugą – że 
w tych zawodach nie do zatrzymania 
była Marta Kuraś, która pokonała bar-
dziej utytułowaną koleżankę klubową, 
Aleksandrę Kaletę. Mimo tego, że Ola 
posiada dużo większe doświadczenie 
na arenie krajowej i przede wszystkim 
międzynarodowej, w tej walce musiała 
uznać wyższość Marty.

W  decydującym starciu o  złoto 
zawodniczka z  Wolbromia spotkała 
się Karoliną Pieńkowską z AZS UW 
Warszawa, której niestety uległa i tym 
samym zajęła drugie miejsce. Brąz 
w tej samej kategorii wywalczyła Ola 
Kaleta, członkini narodowej kadry 
w judo, przygotowująca się obecnie do 

startu na olimpiadzie w Paryżu. W za-
wodach wystąpili również Anna Kaleta, 
Natalia Kozłowska, Dominik Król oraz 
Sławomir Skocz, którzy co prawda nie 
zdobyli medali, ale nabyli kolejne cen-
ne zawodnicze doświadczenia.

Trener Czesław Łaksa podkreśla, 
że zawodniczy sukces jest zazwyczaj 
sumą talentu, ciężkiej systematycznej 
i wieloletniej pracy ze szkoleniowcami 
oraz dyscypliny i samozaparcia już od 
najmłodszych lat. Zawodnicy, a także 
ich rodzice doskonale wiedzą, że aby 
dojść na szczyt, muszą wiele poświęcić 
i wciąż dokonywać wyborów. Rekom-
pensatą za lata pracy i wyrzeczeń jest 
satysfakcja z wygranych oraz sukcesy 
na kolejnych turniejach. Warto jednak 
pamiętać, że uprawianie judo jest nie 
tylko znakomitą szansą na osiągnięcie 
zawodniczych szczytów. To także co-
dzienna możliwość zdrowego spędza-
nia wolnego czasu w ruchu, dobrym 
towarzystwie rówieśników i trenerów, 
okazja do uczenia się konsekwentnego 
dążenia do celu, wytrwałości, radości 
ze zwycięstw, ale także umiejętności 
przyjmowania porażek.

Uczniowski Klub Sportowy UKS 
Judo Wolbrom z siedzibą w hali przy 
wolbromskim Domu Kultury prowadzi 
bezpłatne treningi, które obywają się 
od poniedziałku do soboty w  godzi-
nach 16:00 – 20:00 i zaprasza wszyst-
kich chętnych do spróbowania swoich 
sił w japońskim sporcie. 

Judo na medal, 
i nie tylko!

W  związku z  zakończeniem XXII Międzynarodowych Olkuskich Dni  
Muzyki Organowej i Kameralnej mam zaszczyt złożyć podziękowanie i wyra-
zy wdzięczności.

Wyrazy głębokiej wdzięczności kieruję do Ks. Prałata Mieczysława  
Miarki za udzielenie gościny, pomoc i wsparcie podczas koncertów.

Bardzo gorąco dziękuję za finansowe wsparcie Patronom wydarzenia. 
Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskie-
go oraz Urzędu Miasta i Gminy Olkusz. Dziękuję Panu Romanowi Piaśnikowi 
– Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz za objęcie Patronatem Honorowym 
XXII Międzynarodowych Olkuskich Dni Muzyki Organowej i Kameralnej.

Dziękuję Sponsorom: firmie Interkonekt – operatorowi sieci światłowo-
dowej Fiber, firmie Arkop Sp. z o.o. z Bukowna oraz Centrum Kwiatowemu 
Pana Ryszarda Kafla. 

Wyrazy podziękowania składam Panu Marcinowi Wierciochowi – Dy-
rektorowi Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu oraz pracownikom Miej-
skiego Ośrodka Kultury za współpracę przy organizacji wydarzenia, niestru-
dzoną pomoc, wsparcie organizacyjne i rzeczowe oraz życzliwość.

Dziękuję bardzo Patronom medialnym: redakcji Przeglądu Olkuskiego 
i  redakcji Radia Kraków oraz dziennikarzom: Pani Joannie Szarras i  Panu 
Tomaszowi Wilczyńskiemu, którzy relacjonowali i  popularyzowali olkuskie 
koncerty organowe i kameralne.

Dziękuję wszystkim wykonawcom koncertów festiwalowych, dzięki któ-
rym słuchaliśmy wspaniałej muzyki polichóralnej Europy środkowej, muzyki 
fary olkuskiej i koncertu organowego.

Szczególne podziękowanie składam Panu Krzysztofowi Urbaniakowi, 
który był Dyrektorem Artystycznym za dobór utworów, zaproszenie wspania-
łych wykonawców i grę na olkuskich organach. 

Na koniec z całego serca składam podziękowanie wszystkim słuchaczom 
XXII Międzynarodowych Olkuskich Dni Muzyki Organowej i  Kameralnej, 
którzy uczestniczyli w koncertach w murach Bazyliki jak również słuchaczom, 
którzy uczestniczyli w koncertach za pośrednictwem internetu.

Przewodnicząca Stowarzyszenia na Rzecz Historycznych  
Organów Hansa Hummla w Olkuszu. Lidia Kalecińska

Podziękowanie

OGŁOSZENIA PŁATNE
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CENTRUM MEDYCZNE ,,SKAŁKA’’ ORGANIZUJE TURNUSY REHABILITACJI PO COVID – 19
Wychodząc naprzeciw potrzebom pacjentów po prze-
chorowaniu Covid – 19 Centrum Medyczne „Skałka” 
w  Bukownie przy ul. Kolejowej 28 (powiat olkuski) 
prowadzi program terapeutyczny ukierunkowany na 
indywidualne potrzeby pacjenta, oparty na aktualnej 
ocenie stanu zdrowia.

Oferujemy komercyjne turnusy  
15-dniowe i 21-dniowe w trybie:

• AMBULATORYJNYM
• STACJONARNYM

I. Rehabilitacja w trybie ambulatoryjnym:
Turnus 15 dni obejmuje:

- zabiegi z zakresu kinezyterapii – 15 dni zabiegowych
- inhalacje solankowe dróg oddechowych – 15 dni zabiegowych
- zabiegi z zakresu fizykoterapii – 15 dni zabiegowych
- masaż leczniczy – 15 dni zabiegowych

Orientacyjny koszt rehabilitacji w trybie ambulatoryjnym wynosi od 
1500,00 zł do 2200,00 zł w zależności od doboru zabiegów.
Każdy pacjent po wstępnej konsultacji fizjoterapeuty zostanie szczegó-
łowo zapoznany z kosztem dobranego w zależności od potrzeb indywi-
dualnego pakietu rehabilitacji. 
Istnieje możliwość konsultacji z zakresu:

- psychiatrii (za dodatkową opłatą) 
- konsultacji psychologa (za dodatkową opłatą) 
- konsultacji stomatologa wraz z leczeniem w ramach NFZ.

Dodatkowo oferujemy konsultacje innych specjalistów (kardiolog, laryn-
golog, neurolog). Koszt konsultacji u lekarzy specjalistów i psychologa 
dla pacjentów korzystających z  rehabilitacji w  trybie ambulatoryjnym 
jest PROMOCYJNY.

II.Rehabilitacja w trybie stacjonarnym: 
Turnus 21 dni obejmuje:

- zabiegi z zakresu kinezyterapii,
- inhalacje solankowe, 
- zabiegi z zakresu fizykoterapii,
- masaż leczniczy,
- dwie konsultacje fizjoterapeutyczne wstępną i końcową, 
- dwie konsultacje lekarskie specjalisty z zakresu rehabilitacji,
- wyżywienie – 4 posiłki dziennie,
- pobyt w pokoju 2 i 3 osobowym z łazienką i wysokim standardem 

wyposażenia.

Orientacyjny koszt rehabilitacji stacjonarnej 21 dniowego turnusu 
wynosi od 4200,00 zł - 4500,00 zł (pokój 1-osobowy). 
Każdy pacjent zostanie zapoznany ze szczegółowym kosztorysem na 
wizycie wstępnej fizjoterapeutycznej, która nastąpi w  pierwszym dniu 
pobytu.

Istnieje możliwość konsultacji z zakresu:
- psychiatrii (za dodatkową opłatą), 
- konsultacji psychologa (za dodatkową opłatą), 
- konsultacji stomatologa wraz z leczeniem w ramach NFZ,
- innych specjalistów w zależności od potrzeb pacjenta (za dodatkową 

opłatą).

W ramach pobytu cena konsultacji lekarzy specjalistów 
i psychologa jest PROMOCYJNA.

Zapraszamy do rejestracji telefonicznej od poniedziałku do piątku 
 pod nr tel. 723 434 014  

w ogólnej Rejestracji poradni specjalistycznych w godz. 7:00 - 19:00 

lub bezpośrednio do Zakładu rehabilitacji  
pod nr tel. 32 611 56 30  

w godz. 8.00-16.00 (poniedziałek, środa, piątek)  
i w godz. 11.00-18.00 (wtorek, piątek)

Jest możliwość także zgłoszenia indywidualnego 
 w Rejestracji poradni specjalistycznych usytuowanej na I piętrze  

budynku Centrum Medycznego „Skałka”  
w Bukownie przy ul. Kolejowej 28  

lub w Zakładzie Rehabilitacji usytuowanym na parterze budynku  
pod tym samym adresem w godzinach wskazanych powyżej.

Zgłoszenia przyjmuje również sekretariat 
na nr tel. 32 611 56 38;
mail biuro@cmskalka.pl

Program kliniczny: „Grzybica paznokci stóp, grzybica skóry”
Uprzejmie informujemy, że Centrum Medyczne „Skałka” w Bukownie przy ul. Kolejowej 28 prowadzi 

wstępną kwalifikację do programu klinicznego pn. „Grzybica paznokci stóp i grzybica skóry”.
Program przeznaczony jest dla osób powyżej 18 roku życia zamieszkałych na terenie Gmin:

Bukowno, Bolesław, Klucze, Wolbrom, Olkusz, Sławków, Dąbrowa Górnicza.
Wizyta kwalifikacyjna wstępna jest bezpłatna dla pacjenta.

W ramach programu pacjent ma zapewnione bezpłatnie:
• konsultacje lekarskie i badanie kontrolne w ciągu 3 tygodni,
• 2 tygodniowe leczenie innowacyjnym lekiem, badanie mykologiczne,
• wizytę kontrolną po zakończonym leczeniu,
• otrzymuje zwrot kosztów dojazdu do ośrodka.

W Centrum Medycznym „Skałka” konsultacji jako kwalifikację dokonują lekarze specjaliści: derma-
tolog, diabetolog.

Dermatolog- lek. med. Magdalena Tomsia specjalista dermatolog - w każdy poniedziałek po wcze-
śniejszym ustaleniu terminu wizyty od godz. 16.00

Diabetolog- lek. med. Grzegorz Moneta – specjalista chorób wewnętrznych diabetolog - każdorazo-
wo po wcześniejszym ustaleniu terminu wizyty.
Konsultację można zgłosić osobiście/telefonicznie/mail rejestracja@cmskalka.pl. Uczestnik programu 
w każdym przypadku może zrezygnować z udziału w programie. Rezygnacja z programu nie wiąże się 
z ponoszeniem kosztów przez uczestnika.
Warunkiem przystąpienia do wstępnej kwalifikacji są następujące objawy:
• białe - żółte lub brązowe plamy na paznokciach,
• bruzdy na paznokciach,
• płytka paznokcia stała się nagle gruba lub łamliwa,
• na skórze widoczne okrągłe lub owalne czerwone łuszczące się plamy, występujące pojedynczo 

lub w skupiskach np. w fałdach skórnych, pod pachami, pod piersiami, w pachwinach lub na innych 
częściach ciała

Zapraszamy do rejestracji od poniedziałku do piątku pod nr. tel. 723 434 014 lub indywidualnie w rejestra-
cji poradni specjalistycznych usytuowanej na I piętrze budynku Centrum Medycznego „Skałka” w Bukow-
nie przy ul. Kolejowej 28 w godz. 7:00 - 19:00.

Ogólnopolska Akcja Avon 
 pn. „Gabinety USG z Różową Wstążką”

Uprzejmie informujemy, że Centrum Medyczne „Skałka” sp. z o. o. w Bukownie przy 
ul. Kolejowej 28 jest oficjalnym partnerem ogólnopolskiej akcji pn. „Gabinety USG 

z Różową Wstążką” we współpracy ze Stowarzyszeniem „Amazonki” Warszawa-Centrum 
oraz AVON Cosmetics Polska.

Akcja przeznaczona jest dla kobiet zamieszkałych na terenie Gmin: 
 Bukowno, Bolesław, Klucze, Olkusz, Sławków.

Jedną z najważniejszych inicjatyw podejmowanych w ramach kampanii jest program realizacji badań USG piersi. Akcja „Gabinety USG 
z Różową Wstążką” jest organizowana od 11 lat w ramach ogólnopolskiej prestiżowej kampanii AVON Kontra Rak Piersi, podnoszącej 
świadomość tego, jak ważna w walce z nowotworem jest profilaktyka. Celem akcji jest poszerzenie wiedzy i podnoszenie świadomości 
kobiet na temat profilaktyki raka piersi oraz realna pomoc poprzez ułatwienie im dostępu do kontrolnych badań diagnostycznych. 
Gabinety biorące udział w tej akcji wyróżniają się najwyższym standardem obsługi. Akcja ma też na celu uświadamianie kobietom, że 
wcześnie wykryta choroba jest uleczalna.

Od dnia 15 października br. rusza ogólnopolska kampania informacyjno-reklamowa  
w telewizji i innych środkach masowego przekazu.

Od dnia 15 października 2021 r. ruszają zapisy na badanie USG piersi  
w Centrum Medycznym Skałka w Bukownie przy ul. Kolejowej 28. 

Termin realizacji badań to okres od 25 października do 31 grudnia 2021 r. - w tym dniu rusza także ogólnopolska kampania informa-
cyjno-reklamowa w telewizji i innych środkach masowego przekazu. Badanie USG dla pacjentki jest bezpłatne. Pacjentka wnosi jedynie 
opłatę w wys. 20 zł, za które otrzymuje zestaw kosmetyków firmy AVON. Ilość badań jest ograniczona, więc liczy się kolejność zgłoszeń.

Zapisów na badanie USG można dokonać osobiście 
w rejestracji Centrum Medycznego „Skałka” telefo-
nicznie pod numerem tel.:

  723 434 014 
lub mailowo na adres: rejestracja@cmskalka. 

  Zapraszamy serdecznie!

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodącej, Wolbromia, 
Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

Redaktor naczelny: Dariusz Krawczyk
Redaktor: Wiola Woźniczko 
wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: NEON S.C., 32-300 Olkusz, ul. M. Biema 11
Skład: NEON S.C. Druk: Polska Press Sp. z o.o.

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Twoja reklama już od

4046 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

OGŁOSZENIA, REKLAMY
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-

log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirur-

giczna / Proktologiczna. Dodatkowo: USG 
jamy brzusznej, tarczycy, USG dopple-
rowskie naczyń krwionośnych szyi, jamy 

brzusznej, kończyn dolnych i górnych. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-

cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 

proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 

chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: le-
czenie żylaków, „pajączków” za pomo-
cą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 

Kompresjoterapia (leczenie niewydol-
ności żylnej), konsultacje z  zakresu 

chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmu-
je w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 

telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 

chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 

Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 

zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 

„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 

w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 

Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 

i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 

NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 

Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 

Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 

traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 

(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 

pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-

zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-

ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 

(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 

podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-

zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 

Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortope-

da traumatolog, neuroortopeda mgr reha-

bilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 

11/18 pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 

606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 

dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-

log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 

Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 

osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-

log, wenerolog, specjalista medycyny este-

tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 

kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 

barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 

peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 

skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-

matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 

i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 

16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-

tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-

ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 

oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 

4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 

505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 

bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 

zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 

Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 

uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 

600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-

rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-

KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-

nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-

log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 

wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 

zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 

„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-

łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 

17–18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 

Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 

kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 

leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-

kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 

8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 

śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-

nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 

tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista cho-

rób wewnętrznych. Konsultacje alergolo-
giczne, pulmonologiczne i internistyczne. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 

kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 

ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 

specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 

ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 

i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 

Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-

cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 

nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 

oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 

Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 

(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 

kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 

serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 

ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 

Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-

nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 

badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 

kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-

nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-

ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 

15.). Wt. i pt. 17–19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 

dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 

płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 

032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 

laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 

16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 
987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 

ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 

masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-

cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 

spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 

tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 

11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absol-
went Wydziału Lekarskiego Collegium 

Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie. Na codzień zajmuje się 

ciężkimi przypadkami, wymagającymi 

hospitalizacji i leczenia operacyjnego. 

Zajmuje się także zabiegami medycy-
ny estetycznej z użyciem m.in. toksy-
ny botulinowej, kwasu hialuronowego 

i osocza bogatopłytkowego. Oprócz 

zabiegów dla urody, leczy botoksem 

migrenowe bóle głowy, bruksizm, przy-
kurcze czy nadpotliwość. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER MED” Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 

603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–

19:30. 
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-

czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-

ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.

okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 

110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 

Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-

cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 

oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 

16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 

oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 

OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 

15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 

oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 

pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 

zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 12:00–17:00, WTOREK 

12:00–17:00, CZWARTEK 10:00–15:00. 

Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-

czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-

na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 

DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 

Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 

www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista 

chorób oczu, badania niemowląt, dzie-

ci i dorosłych: diagnostyka okulistyczna, 

OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, 
okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codzien-
nie od 14.00, w  soboty 10.00 – 14.00. 

Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki 

pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 

soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 

okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 

al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 

pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-

rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 

643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-

rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i  noworodków, badania USG: 

głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 

Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 

chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 

USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefonicz-
na: 602 776  052. www.lekarzolkusz.pl face-
book.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-

lista chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 

biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 

Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-

tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zapra-

sza na specjalistyczne zabiegi w obrębie 

stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniew-
skiego 1, tel.698 919 343. Facebook: gabi-
net zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 

Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 

952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 

Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-

rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-

rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 

516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutycz-

ny Justyna Jochymek – specjalista psycholog 

kliniczny, certyfikowany psychoterapeuta 

uzależnień. Psychoterapia osób uzależnia-
nych, współuzależnionych oraz DDA. Porady 

psychologiczne oraz wsparcie osób w kryzy-
sie psychologicznym. Psychologiczna diagno-
za kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-

-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 

Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-

tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 

uzależnień, Psychoterapia osób współuza-
leżnionych i osób z syndromem DDA. Bada-
nia i porady psychologiczne, tel.501 286 603.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-

cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 

dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.

Agata Majda, psycholog, terapia krótko-

terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-

choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 

Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kra-
ków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 

pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 

Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 

tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy terapeutycz-
ne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 

2 tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-

peutyczny. Trening poznawczy seniorów 

65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 

505221080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 

psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 

kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masa-
ży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 

663, www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 

(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 

Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 

Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 

tel. 885 628 627.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 

specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 

K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 

stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-

18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-

log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 

510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 

13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-

cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-

styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 

pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, re-
jestracja w godzinach pracy gabinetu lub 

telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 

Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. 

od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.

„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 

Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 

RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 

tel. 327545900, 604294088.

Izabella Rup - Mastalerz, lek. stomatolog. 

Rentgen stomatologiczny. Olkusz ul. Jaśmi-
nowa 4. Tel. 698 910 524, 600 961654, po-
niedziałek - piątek 9.00 - 19.00

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 

9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-

gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-

cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 

12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów 

w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

Chirurg Stomatologiczny Implantolog Ja-

cek Jasiniak Olkusz, ul. F. Nullo 35 b. Tel. 

32 754 25 18.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.

NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-

nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, maki-
jaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna 
i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczo-
wa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 

USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 

jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 

szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 

Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 

INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, 

USG dołów pachowych, USG pachwin), USG 

jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. Przyj-
muje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00 oraz 

dwie soboty w miesiącu 09:00–13:00.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 

specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 

pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 

ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 

jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 

Pn. 14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przy-
chodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 

(obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  
i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
15.10	 ul. Nullo 2  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Skalska 22

16.10	 ul. Rabsztyńska 2  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 43

17.10	 ul. K. K. Wielkiego 24  - dyżur 20:00-24:00	 ul. 1 Maja 39

18.10	 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 2

19.10	 ul. Piłsudskiego 22  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Mariacka 6

20.10	 ul. Skwer 6 - dyżur 20:00-24:00	 Os. Skalska 9

21.10	 ul. K. K. Wielkiego 24  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Skalska 22

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00
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mgr DOMINIKA LATOS

tel. 604-113-308

Fizjoterapeuta dziecięcy
Terapeuta NDT-BOBATH dla DZIECI

Olkusz. kr. K. Wielkiego 63 (piętro -1)

Specjalista fizjoterapii

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681 NOWOŚĆ  Laserowy 
Peeling 

WęglowyBLACK DOLL

Depilacja laserowa

bikini i pachy w promocji 

Thermolift twarzy
dwa zabiegi w cenie jednego

 


